O documento da embaixada da nobreza não é o único a fazer uso desses novos e eficazes instrumentos. De fato, boa parte da documentação oficial produzida em nome de Cola di Rienzo, depois que este tomou o poder, em maio de 1347, apresenta reelaborações das cartas de Pier della Vigna. Entre os muitos exemplos identificados por Grévin em sua pesquisa, serão citados aqui os mais límpidos, ou seja, os das cartas que o tribuno mandou enviar à comuna de Florença para promover solicitações de auxílio militar contra as formas adversas dos barões do Lácio. Numa delas, contendo, ademais, um relato da vitória do exército de Cola sobre as tropas do prefeito de Roma, Giovanni di Vico, o autor do texto procedeu a um acurado jogo de recomposição a partir de um boletim de vitória sobre a tomada de Faenza por parte de Frederico II (1241):

“**Adaucte** a spiritu sancto **continue nostre prosperitatis auspicia**, **quibus** misericorditer **Dominus** dirigit et **protegit gressus nostros**, amicitie **vestre significamus ad gaudium ut sicut estis** laborum **nostrorum** amicabilem et filiali devotione **participes**, nostre quietis et gaudii non **sitis** expertes. Sane Iohannes de Vico, Urbis prefectus, contra quem per victoriosum exercitum Iustitie mucrone processimus, **non** valens **ulterius se tueri**, personaliter ad obbedientiam **nostram** venit, et nostros **humiliter** prostratus ad pedes veniam petiit reverenter, roccha Rispanpani restituta. Nosque de errantium **conversione** et reductione letantes et misericordia uti cum eo et aliis disponentes, ipsum benigne **recepimus** et **clementer**, et **prestito** per eundem de parendo mandatis sancte matris ecclesie, sedis apostolice, Romani populi atque nostris **debito iuramento** in pleno publico et sollempnissimo parlamento ipsum petentem suppliciter restituimus de plenitudine gratie ad prefectoriam dignitatem et singulos pristinos ad honores, ita eum benigne tractantes, **ut victus et nostram misericordiam** **prosecutus nil gratius nilque suavius iugo** pie Romane iustitie **sentiat** humiles **experiri**.”

“**Adaucte nobis continue felicitatis auspicia**, **quibus** dextera **Domini** **prosequitur gressus nostros**, desiderium **vestrum** voluimus non latere. Cum enim in obsidione Faventie preterita hieme fixa fuerint victriccia nostra castra et insultibus propter asperitatem temporis non pateret [...] verni temporis

adveniente temperie, cum **non** confiderent **ulterius se tueri**, misericordiam **nostram** tandem **humiliter** implorarunt et die [...] cum omni devotione se ad mandata nostra **convertens**, quamquam suis diffisa meritis, de nostra tamen, que suis preponderabat excessibus, pietate confisa dictioni nostre colla subiecit, et corporalis fidelitas **debite prestito iuramento** et omnibus aliis illicitis iuramentis, que fecerat, penitus abiuratis. Nos igitur, [...] civitatem eandem et cives eius in gratia nostra **clementer accepimus** et reos absolvimus ac offensas remisimus, quas patrarant, captivis eorum liberaliter liberatis; et tandem eis de nostra gratia confidentiam dedimus, **ut victi nostramque misericordiam consecuti** victoriae nostre denuo congaudeant, et **nichil dulcius nichilque suavius iugo Imperii sentiant experiri** [...] **Que omnia vobis significamus ad gaudium, ut sicut estis nostrorum successuum avidi, sic sitis participes triumphorum.**²²